digniores & preciosiores f) Parum enim est ius noſe, ſi
perſone quarum cauſa conſtitutum eſt ignorentur ff) Sic fa-
ciam impreſentiarum; ac quemadmodum cum de jure
privato ac publico diſeritur hæc diſiſio perſonarum
frequens eſt, quæ alij dicuntur habere potestatem, alij
verò eſſe eidem potestati ſubjecta s) eodem modo hic di-
cendum eſt potestatem quandam eſſe Sacram cui alij
ſubditii ſunt ſive Clerici ſive Laici, ſive Regulari. t)

f) L. 2. ff. de St. hom. L. in ſervo: 10. de pœnis.

ff) §. fin, Inſt, de J, N, G, & C.

s) Inſt, De hiſ qui ſunt ſui vel al, juris, in pr.

t) C: duo ſunt 12. q. 1.

5. Sunt autem Clericorum ut gradus dignitates
u) ſic et nomina et officia varia. In celſiſimo
gradu de J. Rom. eſt Pontifex Rom. v) q: pontem
faciens ad uitam æternam, w) verius ad gehennam.
Hic vulgo Papa dicitur x) qui non veretur maligno
prætextu utrumq; gladium temporalem et spiritualem
ſibi vendicare, y) Hunc ſequuntur Cardinales a
cardine i. e. negotiis ſumma ſic appellati, qui electi ſunt
ut in regenda Ecclesia et gravissimis quibusdam ejus
negotijs in ſtar Senatorum sancto ſuo Patri aſſistant z)
Patriarchæ (a patribus V.T.) tertio ponuntur lo-
co a) qui quatuor recenſentur ſediuſ duntaxat
excellentiā differentes, Constantinopolitanus, Alexan-
drinus, Antiochenus et Hierosolymitanus d) qui cum
primatibus et primarum ſediū moderatoribus d) ſub-
ſe babent Archiepiscopos qui ſingulis provincijs et

multis Episcopis præsunt i) appellantur alias Metropolitanæ, quod eorum sedes in aliquâ metropoli & præcipuâ quadam urbe constitui soleat. ii) Quâ ratione Maiores nostri qui Pontificie religioni dudum renunciarunt Archiepiscopo, & nostra Ecclesia Præsidi Ubsiam (qua universo olim imperio imperabat) assunctorum.

ii) dist. 21. c. 1.

v) Dist. 23. c. in nomine. d. 22. c. omnes i.

w) Alciat. in L. Tabernæ 183. num: 3, ff, de verb, sign.

x) dist. 40, c. si Papa 6.

y) c. 1, de majorit: & obediens, in Extrav. Com.

z) c. Fundamenta 17, §, decet namq, De Elect, in 6.

aa) dist. 21, c. 1. a) C. Constantinop, & c. seqq, dist. 22.

o) dist. 99, c. 1, & c. nulli. ix, Q. 3. i) dist. 21, c. 1.

ff) c. pastorales De officio Jud: ord.

6. Archiepiscopi ut nobis præsunt Episcopis, dicti quasi speculatores & inspectores, eo quod cura eorum sit gregis DEi observationem habere. A) fuerunt olim quidam sub eis in imp: R. Episcopi ex eo appellati, quod circa alicui Diocesis parti, præpositi essent, ejusq, partis essent veluti Episcopi, sed eorum usus postea exspiravit. b) Curatamen animarum apud nos sub Episcopis & superintendentibus (qui ab Episcopis, quâ Ecclesiasticam potestatem nihil differunt c) ad quosdâ digniores presbyteros translata est; nempe Districtuum Præpositos d) quibus inferiores sunt Pastores e) his tanquam patribus familiis obsecundant Commissari & Sacellani; quorum officia strictè ex Ord. Eccl. Ideâ Boni Ord, Adm: R. D. D. Job, Mat: Streg: